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 ”Branding Skive” blev med al tydelighed en mærkesag for SAM i 2009. Med 
vores idræt, vores vores politik og mærkesager, var vi med til mere end nogen 
sinde at bringe vort navn: Skive AM og Skive bys navn ud i Verden. Vi op-
trådte i årets løb meget markant på de danske arenaer, men så sandelig også 
på de nordiske og europæiske arenaer. Og hver gang har vi  haft Skives navn 
med os. Det har været et år hvor krisen har sat sit præg på vor by, og dermed 
også på idrætten som så igen rammer klubben og vore aktiviteter. Ned-
lukninger og arbejdsløshed kan mærkes i Skive, sponsorer står ikke længere 
i kø for at støtte klublivet, der stilles nu  større krav til modydelser og resul-
tater, hvilket er fuld forståeligt. Skive AM er en god klub, med gode politikker, 
traditioner og værdier, det belønnes! Vore gode sportslige resultater og ind-
satser beundres og belønnes! Den meget professionelle ledelse og bevidsthed 
omkring klubben observeres og respekteres. Det har også som formand været 
helt klart, at vigtigheden af at kæmpe for Skive og byens værdier hører med 
til klub politikken.
 Efter generalforsamlingen afholdt SAM igen DM i inde atletik, et stort og flot 
arrangement, der satte sit præg på hele Skive by, men også på atletik – Dan-
mark. Udøverne er glade for at komme til Skive, og kommer gerne igen. Ved 
opstillingen til DM var der en kedelig hændelse, hvor en medarbejder fik hjert-
estop, det fik dog en vellykket udgang, og han har det rigtig godt i dag. Det 
medførte også at Skive fik 2 nye hjertestartere, og det er vi rigtig glade for. 
 Det blev også året, hvor vi fik vor nye og godkendte kaste bur på stadion, 
rigtig flot. Det blev året hvor vi opnåede det højeste antal mestre nogen 
sinde (VM, EM, NM og DM) 40 stk, som sædvanlig blev de hyldet ved den 
årlige julefest i klubhuset. Det blev også året hvor vi toppede det største 
antal medlemmer nogen sinde, nemlig 747 medlemmer, det er helt fantastisk. 
Ja det er skønt at være formand i SAM! Det er vel helt klart nu for alle at vi 
trænger til mere plads i klubhuset, vi håber fortsat på en løsning med cykelk-
lubben; deres lokaler ligger perfekt for os, og vi har også en god dialog om at 
skaffe dem nye faciliteter, således at vi kan overtage, deres klub lokaler.
 Det blev også året hvor vi fik løfte om en ny, tiltrængt kunststof belægning 
på stadion, et spørgsmål, som trak ud, og var ved at true vore kommende 
aktiviteter, men nu er det på plads og vi kan stå som værter for flotte stævner 
som sædvanlig fremover. For at vi i fremtiden kan koordinere indsatsen på 
stadion, har vi nedsat et udvalg under Skive Kommune, til at udforme en 
”Masterplan” for stadion, som skal dække de nærmeste 10 års udvikling. 
Hvem skal være faste klubber på stadion? skal stadion udviddes? skal klub-
huset bygges om? og hvordan skal vor booking system forvaltes med ev flere 
aktører?o.s.v. det er et rigtig spændende projekt som også er tvingende nød-
vendig, så vi undgår alle hovsa løsninger og knopskydninger på vores smukke 
stadionområde.
 Det blev også året hvor en fælles politik med Dansk Atletik Forbund blev 
udbygget. SAM er naturligvis medlem af de fem special forbund inden for 
de idrætsgrene, som bedrives i SAM, her bl.a. DAF. Som en konsekvens af 



krisen er både DIF og DAF blevet beskåret i de økonomiske midler, og man 
må derfor omstrukturere inden for forbundene, hvilket bl.a. betyder at man vil 
udbygge samarbejdet med klubberne, bl.a. SAM. Et samarbejde vi selvfølgelig 
gerne deltager i og bl.a. byder ind med det kraftcenter vi har. Vi forventer at 
DAF lægger en større del af sine aktiviteter her i Skive bl.a. træningslejre og 
kurser, vi forventer også at flere af vore trænere opgraderes i takt med ud-
dannelsestilbud. DAF er SAM naturlige samarbejdspartner, og derfor vigtig at 
vi  afstemmer vore politikker med hinanden. Men vi ser frem til et udbytterigt 
og tættere samarbejde.
 Fremtiden for SAM? Jeg forventer at SAM fortsat vil udvikle sig som organi-
sation og udvikle endnu flere talentfulde idrætsfolk, at SAM vil være et rigtig 
godt og hyggeligt sted at mødes. Og det mener jeg fuldt ud er mulig med 
den ånd vi har i SAM, der er en positivisme, ildsjæl og professionalisme i den 
klub, så det er fortsat en fryd at være formand. Jeg mener fører-koen skal 
gå forrest, det viser den gode vilje og danner forbilledet, men samtidig er en 
dygtig og professionel bestyrelse alt afgørende, og det har SAM. Jeg håber vi 
kan beholde denne konstellation lidt endnu, for vi har brug for den arbejdsro 
og forståelse, der findes i ledelsen lige nu, bedre bestyrelse kunne jeg ikke 
ønske mig i øjeblikket. Jeg oplever at medlemmerne har tillid til ledelsen, det 
er meget få angreb vi udsættes for, og de kan klares, der vil altid være en-
kelte der ikke er enige, men blot respekten for forskellen bevares, så er det 
kun sundt med en dialog. Vore trænere og ledere arbejder seriøst og dygtigt 
og opnår nogle imponerende resultater, samtidig som der altid er en rigtig god 
stemning i klubben. Der er faktisk plads til alle. Frit efter Keith Richards:”En 
primadonna kan ikke bære SAM, men SAM kan godt bære en primadonna” 
dvs der er plads til forskelligheder.
 Et motto for klubben er fairnes. Det skal også gælde i fremtiden at vi har 
rene linjer og vi kan stole på hinanden og os selv – vær fair. En aftale skal 
holde og overholdes – begge veje. På dette grundlag er jeg sikker på at vi 
kan bevare vores store fællesskab og det vigtige princip om frivillighed. Jeg 
tror kun klub livet i Danmark kan fortsætte på et højt niveau, hvis hjælpen 
og indsatsen er frivillig og gratis. I SAM har vi en fornuftig og sund økonomi, 
men kun i kraft af at vi er omhyggelige med vore midler, ingen scorer kassen i 
SAM, det gør ligestillingen meget enklere.
 Til alle jer der bærer æren for en god og stolt klub, tak for et godt 2009 og 
lad os se frem til de glæder og udfordringer der måtte komme i 2010 det 
bliver et spændende år.

Lad os være sammen i SAM.
Thor Knudsen
Formand 
         


